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RAPORTI I HARTUESVE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER: San Leon Durres BV - Zyre perfagesimi

Né bazé té informacionit té paraqitur nga drejtuesit e San Leon Durres BV - Zyre perfagesimi
dhe né pérputhje me Standartet Ndérkombetare te Shérbimeve te Lidhura 4410 ne kemi
hartuar Pasqyrat Financiare Organizatés San Leon Durres BV - Zyre perfagesimi ne
pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK).

Kéto pasqyra pérbéhen nga Bilanci Kontabel mé daté 31 Dhjetor 2014, Pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyrén e ndryshimeve né Kapitalin neto, dhe Pasqyrén e
fluksit t& parasé pér periudhén e mbyllur né kété daté, dhe njé pérmbledhje té politikave té
réndésishme kontabél si dhe shénime té tjera sqaruese.

Drejtuesit jané pérgjegijés pér kéto Pasqyra Financiare.

Ne nuk kemi béré auditimin e kétyre Pasqyrave Financiare dhe rrjedhimisht nuk shprehim
ndonjé opinion pér kéto Pasqyra Financiare.

& MTAN % M AN

Tirané __ UHY Elite shpk

i H .
Daté 24 Mars 2015 Ek 4&9%@@@19@1%11“
] y Auditing, Tax & Consulting

‘ NIPT: K 31712103 L
'_Tlrana - Albania




San Leon Durres BV - Zyre perfaqesimi

(Té gjitha shumat jané té shprehuar'a né Leké-ALL)

PASQYRA E BILANCI KONTABEL

Me 31 Dhjetor 2014
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31.12.2014 31.12.2013
AKTIVET
Aktive Afatshkurtéra
Aktive monetare 662,776 349,240
Te arketueshme nga Personeli 251,664 502,317
Te tjera aktive afat shkurter 212,603 219,051
1,127,043 1,070,608
Aktive Afatgjata
Shpenzime te kerkimit 2,496,461,579 2,121,823,027
Aktive afatgjata materiale 297,055 487,612
2,496,758,634 2,122,310,639
2,496,885,677 2,123,381,247
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtéra
Llogari te paguesshme (Furnitore) 10,559,032 2,061,579
Totali i detyrimeve afatshkurter 10,559,032 2,061,579
Detyrime afat gjate
Grante afat gjate 2,487,326,645 2,121,319,668
Totali i detyrimeve afatgjate 2,487,326,645 2,121,319,668
TOTALI I DETYRIMEVE 2,496,885,677 2,123,381,247

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur nga UHY Elite dhe aprovuar nga drejtuesit e shogerise né€ datén
30 Mars 2015 nga :

Pérgatiti Aprovoi

R L W T
Paul ;vli;; =2 ! .

ﬁwesh ok
’t vijuese jand pjesé pérbérese e kétyre Pasqyrave Ejnangiare.

SAN LEON

Shén

NIPT: K 31712103 .
Tirana - Albania

Durresi BV
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San Leon Durres BV - Zyre perfagesimi

(Té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké-ALL)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

Viti mbyllur Viti mbyllur
31.12.2014 31.12.2013
Burimet (té ardhurat) nga:

Té ardhura neto 0 0
Totali i té ardhurave 0 0
Shpenzime

0
Totali i shpenzimeve 0
Rezultati nga veprimtaria kryesore 0 0
Te ardhura (shpenzime) financiare neto
Rezultati para tatimit
Tatimi mbi fitimin 0 0
Rezultati neto ' 0 0

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.




San Leon Durres BV - Zyre perfagesimi

(Té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké-ALL)

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31.12.2014 31.12.2013

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Rezultati 0 0
Rregullime pér:
Amortizimin 190,557 142,971
Rritje/rénie né tepricén e te drejtave, pér t'u arketuar 250,653 (477,318)
Rritje/renie ne tepricen shpenzimeve te parapaguara (374,632,104) (12,867,236)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve 8,497,454 (1,852,626)
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet e shfrytezimit (365,693,440) (15,054,209)
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (405,486)
Mjete monetare neto té pérdorur né aktivitetet investuese (405,486)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Shtesa nga grante afatgjate 366,006,976 15,753,128
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 366,006,976 15,753,128
Rritja/(rénia) neto e mjeteve monetare 313,536 293,433
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 349,240 55,807
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 662,776 349,240

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.




San Leon Durres BV - Zyré perfagesimi

(Té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké-ALL)

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE NETO NETO
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
Teprica

Pasuria neto (deficiti) e vitit Totali
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 0 0 0
Rezultati pér periudhén kontabél
Rritje e kapitaleve te veta
Perdorimi (mbulimi) i rezultatit
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 0 0 0
Rezultati pér periudhén kontabél
Rritje e kapitaleve te veta
Perdorimi (mbulimi) i rezultatit
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 0 0 0

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.




San Leon Durres BV - Zyre perfaqesimi
Shénime pér Pasqyrat Financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
L (Té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké-ALL)

1. Informacione té pérgjithéshme

Shogeria "San Leon Durres BV", (emri i meparsdhem "Island International Exploration BV") eshte
rregjistruar ne QKR me date 21.02.2008 si zyre perfaqesimi me Nr. NIPT K81421014P me aktivitet
kerkimi i naftes dhe i gazit ne det ne perputhje me Ligjin 7746 date 28.07.1993 "Per hidrokarburet".
San Leon Durres BV Ka nje licence nga Agjencia Kombetare e Burimeve Natyrore, per kerkim nafte ne
Bllokun Durres, ne Detin Adriatik dhe nje kontrate date 27.08.2004 midis AKBN dhe Lundin & OMV.
Ne daten 17.04.2007 San Leon Durres BV ka blere pjesen e plote te OMV (50%) dhe ne daten 1.6.2007
ka blere pjesen e plote te Lundin (50%), dhe keshtuge zoteron 100% te drejtat ge lindin nga kjo
kontrate midis San Leon Durres BV dhe AKBN.

2. Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél

a. Baza e pérgatitjes
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK),
Ligjit Nr. 7746 date 28.07.1993 "Per hidrokarburet" dhe Marrveshjes perkatese midis Island
International Exploration BV dhe Agjencise Kombetare te Burimeve Natyrore (AKBN).

b. Kosto historike
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike.

c¢. Monedha funksionale dhe me té cilén paraqiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paragiten né monedhén vendase Lek (ALL), e cila ésht¢ monedha raportuese.
Informacioni financiar 8shté paraqitur né Lekeé.

d. Pérdorimiigjykimeve dhe hamendésimeve
Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon gé manaxhimi té béjé vlerésime, gjykime e
supozime gé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar té aktiveve,
detyrimeve, té ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vlerésime.
Vlerésimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vletésimeve kontabél njihen né
periudhén kur ndodh rishikimi dhe né cdo periudhé té ardhme qé preket.

e. Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj regjistrohen né kontabilitet me kursin aktual né ditén e
transaksionit sipas kursit té Bankés sé Shqipérisé. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té
huaj jané pérkthyer né pasqyrén e bilancit me kursin e kémbimit t& Bankés sé Shqipérisé mé
31.12.2014. Diferencat nga kursi i kémbimit té lindura nga pérkthimi njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té monedhave kryesore sipas Bankes sé Shqiperisé né daten e mbzlljes se bilancit jane
si me poshté:

2014 2013
1USD 115.23 101.88
1 EUR 140.14 140.20
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San Leon Durres BV - Zyre perfaqesimi
Shénime pér Pasqyrat Financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha shumat jané té shprehuara né Leké-ALL)

4. Likujditete né arké dhe banké

Gjendjet e mjeteve monetare né banké dhe arké, né leké dhe valuté, né 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor
2013 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Likujditete ne arke - 79,367 29,307
Likujditete ne banke 583,410 319,933
662,777 349,240

Llogarité e likujditeteve né valuté jané pasqyruar té konvertuara né leké me kursin e datés 31.12.2014

té shpallur nga Banka e Shqipérisé.

5. Te tjera aktive afat shkuter
Perfageson vleren e paradhenieve te bera per personelin, dhe shpenzime te parapaguara.

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Paradhenie per punonjesit 251,664 502,317
Te tjera aktive afat shkurter 212,603 219,051
464,267 721,368

6. Shpenzime per kerkime dhe eksplorim

Perfageson vleren e shpenzimeve per kerkim dhe eksplorim per tu amortizuar ne periudhen
kur te filloje prodhimi.

31 Dhietor 2014 31 Dhjetor 2013
Shpenzime per kerkim zhvillim 2,496,461,579 2,121,823,027
2,496,461,579 2,121,823,027

7. Aktivet afat gjate

Perfageson vleren neto te paisjeve kompjuterike si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Paisje kompjuterike (kosto) 675,802 675,802
Amortizimi akumuluar (378,747) (188,190)
Vlera neto 297,055 487,612

Gjate vitit nuk ka patur shtesa.

—




San Leon Durres BV - Zyre perfaqesimi
Shénime pér Pasqyrat Financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

b

8. Llogari per tu paguar (furnitore)

(T¢ gjitha shumat jané té shprehuara né Leké-ALL)

Perfageson vleren e furnitoreve dhe detyrimeve te perllogariture ne fund te vitit.

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Detyrime te perllogaritura 252,315 535,041
Furnitore S 10,306,717 1,526,538
10,559,032 2,061,579

9. Grante afat gjate

Pérfageson financimin nga kompania meme per shpenzimet e kerkimit.

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Fitim (himbje) nga kembime valutore 2,487,326,645

2,121,319,668

2,487,326,645

2,121,319,668






